FoNTI: Bibl. Naz. di Napoli, ms. XI C 46, f. 162 t.; Soc. stor. napol., ms. XXI D 5, G.B. 
Bolvito, Variorum V, f. 6. 

154. - (Notatur provisio quod vassalli Leonardi de Sancta Framundo 
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prestent eidem congruam subventionem iuxta regni consuetudinem pro mi
litari cingulo accipiendo). (Reg. 70, f. tra 146 e 164). 

FoNTI: Soc. stor. napol., ms. XXI D 5, G. B. Bolvito, Variorum V, f. 116. 

155. - (Scriptum est iustitiario Terre Laboris etc. quod Philippo Bran
caccio qui nuper se fecit militari cingulo decorati, subventionem propter hoc 
congruam a vaxallis suis faciat exhiberi). (Reg. 70, f. 147). 

FoNTI: C. Tutini, Dell'origine e fundatione dei seggi di Napoli, Napoli 1754, p. 144. 

156. - (Notatur Herbertus de Aureliano dominus Policastri). (Reg. 66, 
f. 2). 

FoNTI: Bibl. Brancacciana di Napoli, ms. IV D 1, f. 310. 

157. - Pro Iacobo de Oppido. 
Scriptum est Bertrando Artus militi, iustitiario Terre Laboris et Comi

tatus Molisii, fideli suo etc. Iacobus de Oppido miles fidelis noster pro 
Avenia muliere uxore sua, filia quondam Iacobe, relicta Corradi de Amicis, 
nostre nuper exposuit maiestati, quod, olim, questione mota coram quon
dam Gerardo de Dompna Maria milite, tunc iustitiario Vallis Gratis, pro 
parte ipsius Iacobe adversus quondam Veniam de Dragono et Margaritam de 
Amicis filiam eius etc. super eo quod ipse mater et filia predictam quondam 
Iacobam possessione certe quantitatis vaccarum et iumentorum ad eam 
prout dixit pleno iure spectantium fecerint destitui, auctoritate propria, 
violenter, obtentum fuerit ut ponitur sententialiter contra dictam matrem 
et fili~m caram eadem tunc iustitiario de restitutione animalium predicto
rum, prout inscriptam sentenciam puplicam per ipsum quondam iustitiarium 
inde latam plenius dicitur contineri. (Si ordina al giustiziere, nella cui giurisdi
zione allora abitava Margherita, di citarla e in nome proprio e come erede dei beni 
mobili e allodiali della madre, giacché «eidem quandam Venie de Dragono 
matri sue subcedit», affinché quell'antica sentenza non resti lettera morta). 
(Reg. 66, f. 4). 

FONTI: F. Scandone, Notizie biografiche di rimatori Siciliani, cit., p. 15. 

158. - (Notatur Carolus de Lagonissa dominus terre Suesse). (Reg. 66, 
f. 5). 

FONTI: Soc. stor. napol., ms. XXV A 15, f. 291 t. 
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159. - Scriptum est eidem iustitiario etc. Licet infrascriptis officialibus 
magne curie nostre, fidelibus nostris, pro consuetis gagiis eorum subscripti 
temporis et ad subscriptam rationem, subdistincte quantitates pecunie sin
gulis eorum per nostram curiam debeantur, videlicet: Philippo de Hervilla, 
militi, viri nobilis Othonis de Tucziaco militis, regni Sicilie magistri iusticia
rii, dileè:ti consanguinei, consiliarii, familiari et fideli nostri, vicegerenti, pro 
gagiis suis septem mensium numerandorum a primo die proximo preteriti 
mensis novembris et usque per totum mensem madii presentis septime indic
tionis ad rationem de unciis auri octo et tarenis decem per mensem, uncias 
auri quinquaginta octo et tarenos decem et pro gagiis duodecim stipendiario
rum equitum, decem servientum peditum et unius magistri carceris equitis, 
dimissorum per eundem magistrum iusticiarium penes ipsum Philippum pro 
servitiis eiusdem magne curie peragendis ad rationem videlicet de uncia auri 
una pro quolibet ipsorum stipendiariorum equitum per mensem, pro septem 
mensibus antedictis uncias auri octoginta quatuor, nec non pro gagiis predic
torum decem servientium peditum et ipsius magistri carceris equitis, pro 
eisdem septem mensibus, ad rationem de tarenis auri decem pro quolibet 
ipsorum servientium peditum, uncias auri viginti tres et tarenos decem et ad 
rationem de uncia auri una pro ipso magistro carceris equite per mensem 
uncias auri septem; Landulfo Ayosse, militi de Neapoli, eiusdem magne curie 
iudici pro mensibus quinque et diebus duobus, numerandis a vicesimo octavo 
die proximo preteriti mensis decembris et usque per totum predictum men
sem madii eiusdem septime indictionis, ad rationem de unciis auri quinque 
per mensem; uncias auri viginti quinque et tarenos decem; Andree de Isernia, 
iuris civilis professori; Nicolao de Summa, Nicolao Freczie de Ravello, eius
dem magne nostre curie iudicibus, magistro Matheo de Gayeta, ipsius magne 
curie actorum notario; magistro Alberico de Cathalonia, procuratori fisci 
nostri et Capuano de Suessa, eiusdem fisci patrono, Tentiano de Bucclano, 
appellationum iudici, cuilibet scilicet eorum ad predictam rationem de unciis 
auri quinque per mensem, pro decem mensibus et diebus viginti quatuor 
numerandis a sexto die mensis iulii nuper elapse sexte indictionis et usque 
per totum predictum mensem madii predicte septime indictionis unciarum 
auri quadraginta quatuor; Stephano de Baro, eiusdem fisci patrono ad ean
dem rationem de unciis auri quinque per mensem pro mensibus novem et 
diebus quindecim numerandis a sextodecimo die mensis augusti eiusdem 
septime indictionis usque per totum predictum mensem madii predicte sep
time indictionis, unciarum auri quadraginta septem et tarenorum quindecim; 
magistro Agnello de Gayeta, pauperum advocato, ad rationem de unciis auri 
duabus et tarenis quindecim per mensem pro iamdictis decem mensibus et 
diebus viginti quatuor, numerandis ab eodem sexto iulii et usque per totum 
mensem madii supradictum unciarum auri viginti septem; Gotifredo de 
Ebulo, notario curie cum eodem magistro iusticiario ad servitia eiusdem 
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magne curie deputato, pro predictis decem mensibus et diebus viginti qua
tuor ad rationem de unciis auri duabus, tarenis undecim et granis quinque per 
mensem, in unciis auri viginti quinque tarenis decem et novem et granis 
decem et pro indumentis suis, proximo preterite yemis et presentis estatis 
eiusdem septime indictionis, uncias auri quatuor; Hugoni de Garnis, notario 
deputato cum predicto procuratori fisci, pro duobus mensibus scilicet aprile 
et predicto madio eiusdem septime indictionis ad rationem de unciis auri una 
et tarenis quindecim per mensem uncias auri tres; Nicolao Squallato de Nea
poli, notario deputato cum predicto h,Idice appellationum et Francisco de 
Surrento, notario, deputato ad registrum predicti magistri iusticiarii ad ean
dem rationem de unciis auri undecim et tarenis quindecim, pro quolibet 
eorum per mensem pro predictis decem mensibus et diebus viginti quatuor 
numerandis a predicto sexto iulii et usque per totum predictum mensem 
madii cuilibet eorum uncias auri sedecim et tarenos sex. Que tota predicta 
pecunia est in summa uncie auri septingente quindecim tareni sedecim et 
grani decem ponderis generalis. Quia tamen volumus quod predictis Andree 
de Ysernia, Nicolao de Summa, Nicolao Freczie, magistro Matheo de 
Gayeta, magistro Alberico Capuano de Suessa, Centavo de Bucclano, magi
stro Agnello de Gayeta, Gotifredo de Ebulo, Nicolao Squallato et Francisco 
de Surrento de predictis decem mensibus et diebus viginti quatuor, pro 
quibus predicta gagia, sicut predicitur recipere debent, pro mensibus sex et 
diebus viginti quatuor numerandis a predicto sexto iulii eiusdem sexte indic
tionis et usque per totum mensem ianuarium predicte septime indictionis 
gagia ipsa cuilibet eorum ad rationes supradistinctas tribuantur ad presens 
ac predicto Stephano de Baro de predictis novem mensibus et diebus quin
decim pro quibus predicta gagia sua recepturus est, ut prefertur, pro mensi
bus quinque et diebus quindecim tantum numerandis a predicto sextodecimo 
augusti eiusdem sexte indictionis et usque per totum predictum mensem 
ianuarii predicte septime indictionis ad supradictam rationem, prefata sua 
gagia persolvantur; nec non et predictis omnibus aliis officialibus pro medie
tate scilicet predicti temporis pro quo singulis eorum supradicta gagia deben
tur, sicut superius de quolibet particulariter declaratur, ipsa gagia ad rationes 
supradistinctas eorum cuilibet ad presens debeant exhiberi, quorum omnium 
gagiorum exhibendorum ipsis omnibus officialibus presenti, sicut superius 
continetur, computatis predictis quatuor unciis auri pro indumentis predicti 
Gotifredi, est in summa unciis auri quadringente viginti tres tareni sedecim 
et grani decem. Et de ipsa summa pecunie medietatem, que est uncie auri 
<lucente undecim tareni viginti tres et grani quinque per te, et reliquam 
medietatem per iusticiarium Aprucii, cui proinde scribimus, providimus ex
hibendam, fidelitati tue firmiter precipiendo mandamus quatinus predictis 
officialibus vel ipsorum certis nunciis pro eisdem presentes tibi litteras as
signantibus, predictam medietatem ipsius pecunie, scilicet uncias auri ducen-
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tas undecim, tarenos viginti tres et granos quinque ad prefatum pondus, de 
pecunia presentis generalis subventionis, vel de pecunia doni facti, vel 
faciendi, excellentie nostre per universitates terrarum comitum et baronum 
iurisdictionis tue tibi ad recolligendum commissa, que est, vel erit, per 
manus tuas, pecunia doni facti vel faciendi culmini nostro per universitates 
terrarum nostri demanii et ecclesiarum eiusdem iurisdictionis tue prorsus 
excepte, sine dilatione et occasione qualibet studias exhibere, mandato 
nostro tibi facto de toto predicta pecunia ad nostram cameram destinanda 
et assignanda grafferiis nostris vel Sergio Siginulfo, militi, de Neapoli, 
cambellano, familiari et fideli nostro, vel aliquo alio mandato buie forte 
contrario non obstante, per quod presentium exequtio in aliquo impediri 
valeat, vel differri. Recepturus de hiis que propterea exhibueris ad tui 
cautelam ydoneas apodixas. Datum Neapoli per magistros rationales magne 
nostre curie anno Domini MCCXCIIII 0, die octavo decimo madii VII in
dictionis, regnorum nostrorum anno decimo. (Reg. 66, f. 6; reg. 70, ff. 147, 
224, 235).